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Portugalia

Państwo europejskie położone w zachodniej części Europy 

Południowej na południowym zachodzie Półwyspu Iberyjskiego. Jest 

najdalej wysuniętym na zachód państwem Europy, od północy i 

wschodu graniczy z Hiszpanią, a od zachodu i południa Portugalię 

oblewają wody Oceanu Atlantyckiego. Dodatkowo w skład Portugalii 

wchodzą dwa archipelagi wysp położonych na Oceanie Atlantyckim –

Azory i Madera. Jest członkiem Unii Europejskiej oraz NATO.



Braga

Jedno z najstarszych miast w Portugalii o ponad 2000-letniej 

historii oraz jedno z najstarszych miast chrześcijańskich na 

świecie. Leży w dystrykcie Braga, w regionie Północ, w 

podregionie Cávado. Braga jest miastem centralnym Wielkiej 

Aglomeracji Minho, która liczy ponad 800 tys. mieszkańców. W 

mieście znajduje się stacja kolejowa Braga. 



Braga w nocy



Paço Arquiepiscopal de Braga

Portugalski pałac biskupi w 

cywilnej parafii Braga, w 

gminie o tej samej nazwie, w 

północnej dzielnicy Bragi



Arco da Porta Nova

Barokowy i neoklasycystyczny łuk zaprojektowany 

przez André Soaresa pod koniec XVIII wieku w 

parafii cywilnej Sé, gminie Braga, w północnej 

Portugalii. Łuk triumfalny, który zdobi zachodnie 

wejście do średniowiecznego muru miasta, został 

otwarty w 1512 roku i tradycyjnie służył do 

wręczania kluczy miasta dostojnikom i 

celebrytom.



Sé de Braga

Katedra rzymskokatolicka w Bradze, 

w Portugalii wybudowana w 1070 roku po 

zakończeniu rekonkwisty. Świątynia 

pierwotnie romańska, wzbogacona została z 

biegiem czasu o elementy 

gotyckie, renesansowe i barokowe. Najstarszą 

częścią konstrukcji jest wejście od strony 

południowej. Katedra jest głównym 

ośrodkiem katolicyzmu w Portugalii.



Hospital de São Marcos

Szpital został założony w 1508 

roku przed arcybiskupa Diogo de 

Sousa. W XVIII w. do szpitala został 

dobudowany kościół 

zaprojektowany przez Carlosa 

Amarante. W tym samym wieku 

została stworzona pierwsza w 

kraju szkoła chirurgii. W roku 1960 

wybudowano obecny budynek 

główny.



Bom Jesus

Portugalskie sanktuarium w Tenões, 

poza miastem Braga, w północnej 

Portugalii. Jego nazwa oznacza 

Dobrego Jezusa z Góry. 

Sanktuarium jest godnym uwagi 

przykładem miejsca pielgrzymek z 

monumentalnymi, barokowymi 

schodami, które wspinają się na 

116 metrów. Jest to ważna atrakcja 

turystyczna Bragi.



Nasze miejsce pracy

Pracowaliśmy w sklepie/serwisie komputerowym o 

nazwie Chip7 w Bradze mającym dobrą opinię wśród 

konsumentów. Dzięki przyjaznemu nam właścicielowi 

i pracownikom nabraliśmy wiele pożytecznego 

doświadczenia w dziedzinie informatyki.



Wycieczka do Porto

Miasto położone w północnej części Portugalii, nad Oceanem Atlantyckim, u ujścia 

rzeki Duero (port. Douro). Druga co do wielkości metropolia w państwie, po Lizbonie. W 

gminie (município) Porto mieszkało (2011 r.) 237 584 mieszkańców, zespół miejski 

(cidade) zamieszkiwało w 2014 roku 1 496 000 mieszkańców, natomiast w całej 

metropolii (Área Metropolitana do Porto) mieszka 1 762 524 mieszkańców.



Ponte Luís I





Porto-São Bento

Stacja kolejowa w Porto, w Portugalii. 

Stacja została oddana do użytku w 

1916. Znana jest ze swoich malowideł 

naściennych przedstawiających historię 

Portugalii. Znajduje się na Placi Almeida 

Garret, w samym centrum miasta. 

Znajdują się tu 4 perony i stacja metra.

https://pl.wikipedia.org/wiki/Portugalia


Câmara Municipal do Porto

Kolegialny organ wykonawczy reprezentujący 

gminę Porto, którego misją jest określenie i 

wdrożenie polityk promujących rozwój gminy. 

Rada Miasta Porto jest drugą co do wielkości w 

kraju, w skład której wchodzi 13 radnych 

reprezentujących różne siły polityczne. Pierwszy 

kandydat na liście z największą liczbą głosów w 

wyborach lokalnych lub, w przypadku wakatu, 

następny kandydat na odpowiedniej liście 

obejmuje stanowisko burmistrza.



Wycieczka do Ponte de Lima

Jest to jedna z 

najstarszych portugalskich miejscowości, założona 

przez Rzymian jako osada przy drodze 

łączącej Bragę na południu z Compostelą i Lugo na p

ółnocy. Miejscowość słynie także ze swojego 

poniedziałkowego targu, który jest uznawany za 

jeden z największych w całym kraju. Atrakcją 

turystyczną gminy są wiejskie okolice Ponte de Lima, 

w których znajduje się wiele wspaniałych dworów 

reprezentujących portugalski barok.



Wycieczka do Viana do Castelo



Santuário de Santa Luzia



Wizyta w firmie Primavera



Ogólne wrażenia dotyczące projektu

Wspólnie jesteśmy zdania, że było warto 

uczestniczyć w projekcie Europejskie Staże ze 

względu na dobre zorganizowanie, zdobytą wiedzę 

oraz mienie szansy na poznanie kultury i zobaczenie 

niesamowitych zabytków Portugalii. 
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Dziękujemy za poświęcony nam czas

Prezentacja wykonana przez Marcela Wójcika i Konrada Kuleszę, uczniów Technicznych Zakładów Naukowych w Częstochowie


